1

Educa t i onP lus国际职业教育大会

中 北 非 国 际 教 育 创 新 联 盟

关于组织开展“中北非职业教育创新合作”优秀案例

征集活动的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记对职业教育工作的重要指示及全国职业教

育大会精神，由中华职业教育社、江苏省教育厅（拟）、德国联邦经济

事务和气候行动部等指导，无锡市教育局等支持，德国斯图加特展览集

团 、 EducationPlus 国 际 职 业 教 育 大 会 组 委 会 主 办 的 2024

EducationPlus第八届（无锡）国际职业教育大会暨产教融合博览会（

以下简称：大会）将于2024年9月11至14日在江苏无锡隆重召开。

为贯彻落实《关于做好新时期教育对外开放工作的若干意见》和《

国务院关于加快发展现代职业教育的决定》，服务国家对外开放战略和

“一带一路”倡议，助推我国职业教育对外交流与合作办学优秀成果和

经验共享，提升职业教育办学质量，经研究，中北非国际教育创新联盟

即日起开展“中北非职业教育创新合作”优秀案例的征集活动，遴选

职业学校国际交流与合作优秀案例将同时推荐到由EducationPlus国际

职业教育大会组委会、职业教育国际合作联席会议、中德职业教育产教

融合联盟、英国国家学历学位评估认证中心、“一带一路”国家院校与

企业交流协会、全球工匠联盟、世界技能发展联盟、陆海新通道职业教

育国际合作联盟、迪恩佛朗西斯出版社共同组织的“2024年走向世界

中国职业教育方案——共建‘一带一路’职业教育合作成果”优秀案

2

例的征集、评选活动，优秀案例将编辑成《走向世界中国职业教育方

案——共建‘一带一路’职业教育合作成果集》（以下简称《案例》

），具体要求如下：

一、案例征集对象

全国各职业院校、境外驻华机构及跨国公司等。

二、案例征集内容

案例应突出职业教育对外交流与合作办学的特色及创新，且成效显

著，效益突出，具有示范性和推广价值。具体内容包括：总结国际交流

与合作的途径和改革成果，完善中外合作机制，积极引进国（境）外高

水平专家和优质教学资源；推动与中国企业和产品“走出去”相配套的

职业教育发展模式，注重培养符合中国企业海外生产经营需求的本土化

人才；开发与国际先进标准对接的专业标准和课程体系；积极探索中外

职业院校教师互派、学生互换，开展职业培训的办学途径；境外驻华机

构及跨国公司在华国际合作和项目成果的情况等。

三、案例征集要求

案例的撰写要突出特色和亮点，具体撰写时，可先介绍学校对外交

流与合作办学的概况，重点写案例的背景、指导思想、具体做法和措施

，国际交流与合作的途径以及案例成果等。文稿用Word录入排版，A4

版面，字数以4000～6000字为宜。（具体格式要求详见附件）。

四、成果推广

《中北非职业教育创新合作优秀案例》将在2024年9月12日下午举行

的中北非“中文+职业技能”教育合作高质量发展研讨会上发布并颁

发优秀案例证书，同时，9月12日-9月14日期间将发布并颁发《2

024年走向世界中国职业教育方案——共建‘一带一路’职业教育合作

成果优秀案例》证书。并且《案例》将作为大会评选2024职业院校

国际合作典型院校评选重要依据，同时作为2024Didacta Asia亚

3

洲职业教育大会暨亚洲教育展览会（以下简称“亚洲大会”）评选

优秀案例推荐和“2024亚太职业院校影响力指数星级院校”推荐、

2024亚太职业教育国际合作示范项目的重要依据，并集合成果案

例汇编在大连理工出版社出版。

此次入选的职业院校国际合作与交流优秀案例，将作为大会、研讨

会和亚洲大会重要成果，大会组委会和中北非国际教育创新联盟将在大

会、研讨会上发布案例并颁发优秀案例证书。对入选优秀案例进行汇编

，集结成册，供中外职业院校交流互鉴，同时大会期间也会举办职业院

校国际交流与合作办学成果展，进行展示宣传，并邀请社会主流媒体报

道宣传。

对其中较为优秀案例，将由迪恩佛朗西斯出版社正式海外出版，其

中，部分优秀案例成果将由出版社联合学校共同深化研究，形成研究报

告、发表论文，并推荐给EI/Scopus/SCI/SSCI/PubMed C/A&HCI/CPCI、

Google Schola等有关来源期刊发表，并择优在相关会议上交流。

五、案例征集时间

征集时间：2024年7月10日-2024年9月1日

发送邮箱：info@snaeia.com

邮件题目：2024案例-题目-学校

六、联系方式

李老师 18734137583 邮 箱：info@snaeia.com

附件：案例征集要求

EducationPlus国际职业教育大会组委会

中北非国际教育创新联盟

2024年7月10日

mailto:info@snaeia.com

4

附件：

案例征集要求

一、版式及字数

文稿用Word录入排版，A4版面，4000～6000字。页边距及页眉页脚取默认值，插入页码

居中。

二、文章结构

应依次包含案例名称、单位名称及执笔人、省市、摘要、关键词、正文等。

三、案例格式

（一）案例名称

三号黑体，居中，文头顶空一行。副标题前加破折号。

（二）摘要

“摘要”二字小四号黑体，内容小四号宋体，100～200字。

（三）关键词

“关键词”三字小四号黑体，其他小四号宋体，关键词之间用分号区分。

（四）正文

正文全文1.5倍行距，小四号字体，中文宋体，英文Times New Roman。文中年、月、日、

数字一般用阿拉伯数字表示。正文中各级标题体例见下表：

标题体例

标题级别 字体字号 格式 说明

一级标题 宋体小四号加粗 空两格，单占行 如“一、国际化建设概况”

二级标题 宋体小四号 空两格，单占行 如“（一）评估制度概况”

三级标题 宋体小四号 空两格，单占行 如“1.评估方案设计”

四级标题 宋体小四号 空两格，不单占行 如“（1）指标体系设计科学

化”，允许用于无标题段落

四、其他说明

根据案例集印刷需要，编辑有权对稿件进行删改。需在作者一栏内标明学校。可附体现

特色的照片，jpg格式，宽度不小于500px，分辨率不低于300dpi。照片名称为照片的文字说

明。

	一、案例征集对象
	二、案例征集内容
	三、案例征集要求
	四、成果推广
	五、案例征集时间
	六、联系方式
	案例征集要求